

Das Dezernat 1 (Studium und Internationales) sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt

## Studentische Assistenten (m/w/d) im Projekt HSM.InternationalER

(bis zu 10 Stunden pro Woche)

Das Beschäftigungsverhältnis ist zunächst bis zum 30. September 2024 befristet; eine Verlängerung wird angestrebt. Die Vergütung richtet sich nach den Vergütungsrichtlinien für studentische Assistenten der Hochschule Schmalkalden.

HSM.InternationalER ist ein Drittmittelprojekt der DAAD-Förderlinie HAW.International, finanziert durch Mittel des Bundesministeriums für Bildung und Forschung. Verschiedene Teilbereiche tragen dazu bei, die Internationalisierung der Hochschule Schmalkalden voranzutreiben.

Nach erfolgreicher Bewerbung wirken Sie vor allem an Teilprojekt 1 "Doppelabschluss.International" mit und unterstützen die Projektmitarbeitenden.

## Voraussetzungen:

- Einschreibung in einem Bachelorstudiengang (alle Fachrichtungen)
- gute Kenntnisse im Vertrags- und Verwaltungsrecht
- sehr gute Deutsch- und Englischkenntnisse, ggf. weitere Fremdsprachenkenntnisse
- selbstständige Arbeitsweise
- Vertrauenswürdigkeit, Zuverlässigkeit, Einsatzbereitschaft und Teamfähigkeit
- schnelle Auffassungsgabe, Detailgenauigkeit, Bereitschaft zur Einarbeitung in neue Themen
- Fähigkeit, komplexe Sachverhalte zu verstehen, zu erklären und abzubilden

Die Hochschule Schmalkalden wertschätzt Vielfalt und begrüßt daher Bewerbungen unabhängig von Geschlecht, Nationalität, ethnischer und sozialer Herkunft, Religion und Weltanschauung, Behinderung, Alter sowie sexueller Orientierung und Identität der sich bewerbenden Personen. Ein besonderes Anliegen ist die Erhöhung des Frauenanteils an unserer Einrichtung; Bewerbungen von entsprechend qualifizierten Frauen sind daher besonders erwünscht. Menschen mit Schwerbehinderung werden bei gleicher Qualifikation bevorzugt berücksichtigt.

Ihre aussagefähige Bewerbung richten Sie bitte bis zum **15. März 2024** ausschließlich per E-Mail direkt an die Projektmitarbeiterin Frau Luisa Heß <u>l.hess@hs-sm.de</u>.

Hochschule Schmalkalden – University of Applied Sciences Dezernat 1 - Blechhammer 4-9 - 98574 Schmalkalden www.hs-schmalkalden.de

## Hinweis zum Datenschutz:

Mit Übermittlung Ihrer Bewerbung stimmen Sie der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen und zur Durchführung des Auswahlverfahrens zu. Diese Einwilligung kann jederzeit ohne Angabe von Gründen gegenüber o.a. Stelle schriftlich oder elektronisch widerrufen werden. Bitte beachten Sie, dass ein Widerruf der Einwilligung u.U. dazu führt, dass die Bewerbung im laufenden Verfahren nicht mehr berücksichtigt werden kann. Die vollständigen Informationen zur Erhebung personenbezogener Daten finden Sie unter <a href="https://www.hs-schmalkalden.de/datenschutz">www.hs-schmalkalden.de/datenschutz</a>